
ZÁPIS č. 9/2001 (121)
z mimořádného zasedání Akademického senátu VUT konaného dne 23. října 2001

v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Antonínská 1

Přítomni: viz prezenční listina (celkem 16 senátorů)

Omluveni: Dufková/FCH, Kubíčková/FAST, Kříž/FaVU

Hosté: rektor Vrbka, kvestor Pěnčík, kancléřka Vanýsková

PROGRAM:
1. Aktuální situace ve financování veřejných vysokých škol
2. Projednání návrhu změny Mzdového předpisu VUT (Dodatek č. 4)

Ad 1) Aktuální situace ve financování veřejných vysokých škol
Předseda AS VUT Doc. Zbořil sdělil přítomným důvody svolání mimořádného zasedání AS
VUT. Vzhledem k současné situaci týkající se financování veřejných vysokých škol v souvislosti
s projednáváním návrhu rozpočtu ČR na rok 2002 obdržel několik vyjádření od předsedů AS
vysokých škol. Dále byl spolu se všemi předsedy akademických senátů vysokých škol pozván na
zasedání předsednictva Rady vysokých škol konaného ve čtvrtek 25. 10. 2001. Proto by chtěl být
seznámen s názorem Akademického senátu VUT.
Doc. Zbořil obdržel kopii materiálů o financování veřejných vysokých škol zpracovaných
předsedou RVŠ Doc. Ježkem a předsedou EK RVŠ Prof. Haaszem (kompletní zpráva obsahující
tabulkové rozbory a grafy), které byly dne 22. 10. 2001 zaslány E-mailem místopředsedkyni RVŠ
Doc. Münsterové. Dále Doc. Zbořil seznámil senátory s návrhem na usnesení předsednictva
RVŠ. Také informoval o schůzce všech předsedů AS brněnských vysokých škol, kterou
zorganizoval spolu s předsedou AS MU Doc. Kostroněm. Na této schůzce, která se uskutečnila
včera odpoledne, bylo přijato prohlášení podepsané všemi předsedy brněnských veřejných
vysokých škol. Tímto prohlášením chtěli podpořit novinové články rektorů vysokých škol.

Následovala obsáhlá diskuse členů AS VUT, ze které vzešla řada připomínek a námětů týkajících
se aktuální situace. Většina senátorů se přikláněla k názoru, že je třeba se obrátit na celou
politickou scénu se žádostí o uznání významu vysokého školství a o provedení změny systému
financování veřejných vysokých škol, část senátu konstatovala, že vysoké školy by neměly být
vtahovány do politických předvolebních bojů.
V závěru diskuse byl podán návrh na zpracování rozborů  (porovnání údajů ze statistických
ročenek od roku 1993), které by vypovídaly o tom, kolik % hrubého domácího produktu se
dávalo do kapitoly školství, z toho kolik % těchto prostředků šlo do školství, kolik do
tělovýchovy a kolik % šlo do kapitoly vysokého školství.  Zpracováním materiálu byla pověřena
ekonomická komise AS VUT (připraví RNDr. Popela ve spolupráci s J. Jeřábkem/student FP).
K materiálům se AS VUT vyjádří na příštím řádném zasedání dne 30. 10. 2001.



2

Ad 2)  Projednání návrhu změny Mzdového předpisu VUT (Dodatek č. 4)
Doc. Zbořil sdělil, že kvestor Pěnčík požádal o schválení ještě jedné malé změny Mzdového
předpisu VUT (Dodatek č. 4), týkající se Čl. 9 odst. 1 písm. b) - zaměnit slovo "zásluh" slovem
"výsledků". Nové znění:  "k ocenění jeho pracovních výsledků při dovršení padesáti let věku…."
Hlasování:
Pro – 15 hlasů
Proti – 0 hlasů
Zdržel se hlasování – 0 hlasů
Návrh byl schválen.
UAS 1
Akademický senát VUT schválil změnu Čl. 9 odst. 1 písm. b) Mzdového předpisu VUT v tomto
znění: "b) k ocenění jeho pracovních výsledků při dovršení padesáti let věku a při prvním
skončení pracovního poměru po přiznání invalidního důchodu nebo po nabytí nároku na starobní
důchod".

Poznámka:
Z důvodu nutnosti dodatečného schválení výše uvedené změny nebyla k Zápisu z jednání AS
VUT č. 8/2001 ze dne 2. 10. 2001 přiložena Příloha č. 2 - Změny a doplnění Mzdového předpisu
VUT v Brně (Dodatek č. 4), po doplnění změny schválené na dnešním zasedání AS VUT je tento
dodatek Přílohou č. 1 zápisu z dnešního zasedání.

PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ AS VUT SE BUDE KONAT V ÚTERÝ DNE 30. ŘÍJNA 2001  V 9:00 HODIN
V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VUT V BRNĚ, ANTONÍNSKÁ 1

                        Jaroslav Švec Doc. Ing. František Zbořil, CSc.
předseda Studentské komory AS VUT v Brně                           předseda AS VUT v Brně

Zapsala: Jarmila Cardová

PŘÍLOHA:
1. Změny a doplnění Mzdového předpisu VUT v Brně (Dodatek č. 4)


